

**Ref: CCG November 0011 2016**

Corporate Services  
NHS Liverpool Clinical Commissioning Group  
The Department  
Lewis's Building  
Renshaw Street  
Liverpool  
L1 2SA

Email: [foi@liverpoolccg.nhs.uk](mailto:foi@liverpoolccg.nhs.uk)

30th November 2016,

**Re: Freedom of Information Request**

Thank you for your Freedom of Information request that we received on 10<sup>th</sup> November 2016, with regards to One to One (North West) .

Request/**Response**

1) how many babies were delivered under the above named contract?

**261 births**

2) How many mothers were transferred to other hospitals?

**None – all women had their babies at their intended place of delivery.**

3) How many babies were born free of any health problems?

**This is indeterminate due to family medical history**

4) How many babies needed neo natal care?

**Two**

5) How many mothers needed hospital care after giving birth?

**Nil**

6) How many mothers required caesarean sections?

***The reported caesarean section rate is 15.3% as a percentage of the total birth cohort.***

7) How many babies were injured at birth?

***Nil***

8) What evidence does the CCG have that the safeguarding policies of One to One (North West) Ltd are effective?

***A Quality review of all policies undertaken as part of quality and contract monitoring. One to One NW report on safeguarding standards as applied to all NHS commissioned services.***

9) What response if any has the CCG made to the CQC reports on One to One (North West) Ltd?

***Completed quality review of CQC recommendations, Amendments made to specification and Monitored as part quality and risk control within clear governance.***

10) Approximately what is the cost per birth to CCG when delivered by One to One (North West) Ltd?

***Cost of a birth is based on the national tariff - <https://www.gov.uk/government/publications/nhs-national-tariff-payment-system-201617>***

11) Approximately what is the cost per birth to CCG when delivered by Liverpool Women's Hospital?

***As above.***

We wish to take this opportunity to inform you that a formal complaints and internal review procedure is available to applicants who are unhappy with responses provided to FOI requests. You can formally request an internal review within a reasonable period of time (2 calendar months) from the date this response was issued.

Where you are not satisfied with the decision of the internal review you may apply directly to the Information Commissioners Office (ICO) for a further review of that decision. Generally, the ICO cannot make a decision unless you have exhausted our complaints procedure in the first instance.

The ICO can be contacted at:

Information Commissioners Office  
Wycliffe House

Water Lane  
Wilmslow  
Cheshire  
SK9 5AF  
[www.ico.gov.uk](http://www.ico.gov.uk)

Should you require any further information, clarification regarding this response or do not feel that your request has been answered as you would expect, please contact us to discuss.

Yours sincerely,

**Customer Relations Lead  
NHS Liverpool CCG**